
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu poslanců Mariana Jurečky, 
Jaroslava Faltýnka, Ladislava Velebného, Pavla Kováčika, Pavla Bělobrádka, Jana 
Bartoška, Jiřího Miholy a Petra Kudely na vydání zákona, kterým se mění zákon 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 1038) 

Č. J. GŘ/13/SHP/2017 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 3. 3. 2017 

KONTAKTNÍ OSOBA Václav Trejbal 

TELEFON 602 227 268 

E-MAIL vtrejbal@spcr.cz 

 

OBECNÉ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 
Svaz nesouhlasí s principem zakládání zákonných fondů hrazených povinně z poplatků soukromých 
vlastníků – firem i tam, kde firmy vlastní lesy, které nevyužívají pro hospodářskou činnost. Příkladem může 
být zalesnění v rámci rekultivace. Vytváření osvěty a fondů by mělo být primární úlohou státu či by k tomu 
měly být využívány dotační podpory evropské či národní. Vlastnictví bez negativních externalit nesmí být 
samo o sobě důvodem pro povinnost. Fond zavádí kromě poplatků další povinnosti a tím zátěž pro 
soukromé subjekty na úkor dalšího fondu. 
 
KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 
Vzhledem k výše uvedenému navrhujeme zamítnutí předloženého návrhu a nepředložení do dalších fází 
legislativního procesu. Stát by měl hledat jiné zdroje a cesty, jak zvýšit osvětu. 
 
§ 52e odst. 1 písm. a) a § 52e odst. 3: 
V souladu s argumentací výše nelze souhlasit zejména se zahrnutím kategorie lesa zvláštního určení podle § 
8 odst. 2 písm. h) tohoto zákona,“. Navrhujeme zahrnutí této kategorie a související textaci v §52e, odst. 1 
písm. a a v §52e odst. 3 vypustit. Subjekty (firmy), kterým neplyne z vlastnictví lesa finanční výnos, by 
musely hradit poplatky z jiných činností na rozdíl od vlastníků, kteří těží dřevo za účelem komerčního 
prodeje. 
 

 


